
     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2022/2023 

Jméno studenta:  Matěj Vyrut 

Studijní obor/zaměření:  Systémy projektového řízení 

Téma bakalářské práce:  Metody řízení vývoje softwaru ve vybrané organizaci  

 

Hodnotitel – oponent:  doc. Ing. Jiří Vacek, Ph.D. 

Podnik – firma:  FEK ZČU 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     velmi dobře   

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Práce se zabývá výběrem a aplikací metodiky řízení projektu vývoje e-shopu. V úvodní části autor 

definuje základní pojmy a metody vývoje SW s důrazem na agilní metody, zejména Scrum a 

kombinace Scrum a Kanban – Scrumban. Posledně jmenovaný přístup je pak použit v projektu, do 

něhož autor vstoupil v jeho průběhu. Tato část začíná krátkou charakteristikou nástrojů pro vývoj SW, 

v konkrétním projektu byl zvolen nástroj Jira. Na projektu pracoval začínající tým, autor přispěl k jeho 

práci přenosem teoretických přístupů do praxe týmu např. v propojení nástrojů Scrumban a Jira, 

koordinaci práce v týmu a dalších postupů. V rámci práce autor provedl rozhovory se třemi 

kvalifikovanými odborníky v oblasti agilních metod, získané poznatky mohou být využity pro další 

zlepšení práce týmu. 

 



      FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň. 
2 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
3 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

  

 

V práci lze najít formální nedostatky (překlepy, stylistika), např. v Obr. 4 by bylo vhodné rozlišit 

průběhy typem čáry. Za hlavní výtku považuji to, že stránky nejsou číslovány. 

Práci doporučuji k obhajobě, navrhuji hodnocení „velmi dobře“. 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

1. Jaká aplikace byla (nebo mohla být) využita pro vytvoření Burndown Chart? Pracovali jste s tímto 

grafem v popisovaném projektu? Pokud dojde k odchylkám „behind schedule“, jaká jsou možná 

nápravná opatření?            

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 15.5.2023        Podpis hodnotitele  

 

 

 


